
L'Estensore

(Rag. Federica De luliis)

Il Funzionario Istruttore

(Dottssa Lucia D Gpsso)

(P* ^Agenzia Regionale

per l'Informatica e k Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 0 ' FEB. IS17

II Dirigente Amministrativo

(Ddtt.ssa foucia] Del prosso)

II Dirigente Tecnico

(Dott.ssa Daniela Musa)

li Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Mìtico)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

0 / FEB. 2QÌ7
sezione "Albo on-line" in data

565+160*20/100

(Legge n. 69 del 18.06.2009).

Dirigente Amministrativo

so)

OGGETTO:

Elenco ristretto degli Avvocati di Fiducia (Short List)/ Transazione ARIT- Lloyd's/ Affidamento incarico

all'Avvocato Santini Maria

0 7 FEB. 2017
II giorno .a Tortoreto Lido, nella sede dell'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica,

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16-03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO l'art. 8, comma 2 della L.R. 25/2000 e s.m., che dispone "L'Agenzia concorre al perseguimento

degli obiettivi della politica informatica, telematica e di comunicazione regionale assicurando la predisposizione

degli atti necessari per la fornitura di prodotti, infrastrutture e servizi anche in outsourcing, l'Agenzia assicura il

supporto tecnico-scientifico, operativo e di consulenza alla Giunta regionale ed al Servizio Informatico Regionale e

Rivoluzione Pubblica Amministrazione":

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

CONSIDERATO che l'ARIT è assicurata per la responsabilità civile verso terzi con gli Assicuratori dei

Lloyd's che hanno sottoscritto la polizza n. 1774004, per il periodo decorrente dal 20 giugno 2009 al 20 giugno

2010;

DATO ATTO che l'ARIT ha liquidato, in esecuzione di varie sentenze di condanna, a seguito di mancata

assunzione dì vincitori di concorso per il reclutamento di personale, la somma complessiva di € 167.519,39 per

risarcimento danni e rimborso spese legali;

CONSIDERATO che :

• l'ARIT ha chiesto agli Assicuratori di provvedere all'indennizzo di tutto quanto pagato agli

Aggiudicatari delle graduatorie definitive per l'assunzione del personale dell'Agenzia, in sede di

conciliazione, oltre spese e costi sostenuti;

• gli Assicuratori hanno eccepito l'inoperatività delia Polizza in relazione alle somme richieste da



ARIT ritenendo i sinistri esclusi dall'oggetto della copertura assicurativa, come da comunicazione

del loro Corrispondente in data 09 novembre 2012;

VISTA la proposta di transazione avanzata dagli assicuratori, acquisita agli atti dell'Agenzia con prot n.

1199 del 24.05.2016;

RITENUTO di dover valutare l'opportunità di aderire alla citata proposta di transazione;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 055 del 19.07.2016 relativa all'approvazione dell'elenco ristretto degli

Avvocati di Fiducia (short list) per l'affidamento di incarichi professionali presso L'Agenzia Regionale per

l'Informatica e la Telematica (ARIT);

VISTA la richiesta trasmessa all'Avvocato Santini (Prot. ARIT 200 del 03.02.2017) con la quale si chiede di

rimettere la migliore offerta per la remissione di parere sull'ipotesi transattiva in argomento;

VISTO il preventivo trasmesso dall'Avv. Santini (Prot. ARIT n. 210 del 07.02.2017) che prevede per

l'esecuzione dell'incarico de quo una spesa complessiva di € 520,00 (cinquecentoventi/00 euro) c.ap. e spese

incluse;

TENUTO CONTO della congruità del compenso richiesto dall'Avv. Santini;

RILEVATA pertanto la necessità di affidare all'Avv. Santini Maria l'incarico professionale per rendere

parere sull'opportunità di addivenire all'accordo transattivo in parola;

RISCONTRATA altresì la necessità di impegnare per l'affidamento in parola la somma complessiva di €

520,00 (cinquecentoventi/00 euro) c.ap.e spese incluse sul capitolo 279 "Fondo per liti e arbitraggi" del Bilancio di

Previsione 2017-2019;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di accettare il preventivo trasmesso dall'Avv. Santini (Prot. ARIT n. 210 del 07.02.2017) che prevede per

l'esecuzione dell'incarico de quo una spesa complessiva di € 520,00 (cinquecentoventi/00 euro) c.ap. e

spese incluse;

3. di affidare all'Avv. Santini Maria l'incarico professionale per rendere parere sull'opportunità di addivenire

all'accordo transattivo in parola;

4. di subordinare il conferimento dell'incarico all'assenza di cause di incompatibilità che il nominato legale è

tenuto a dichiarare;

5. di impegnare in favore dell'Avv. Santini Maria la somma di € 520,00 (cinquecentoventi/00) c.ap. e spese

incluse sul capitolo 279 "Fondo per liti e arbitraggi" del Bilancio di Previsione 2017-2019

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


